
Ano XXVII - EstAdo do tocAntIns, sEGUndA-fEIrA, 20 dE jUlho dE 2015 DIÁRIO OFICIAL   No 4.418 33

PORTARIA DGPC Nº 302, DE 14 DE jUlHO DE 2015.

O DELEGADO-GERAL DA POLÍCIA CIVIL, no uso da atribuição 
que lhe conferem o art. 144, § 4º da Carta Magna Federal, o art. 116 da 
Constituição do Estado do Tocantins e o Ato nº 262 - NM, de 03 de fevereiro 
de 2015, visando atender aos princípios basilares da Administração 
Pública e assegurar a necessidade imperiosa de manutenção do serviço 
público; 

Considerando que, consoante o art. 58, caput, da Lei 1.654, 
de 2006, que dispõe sobre o Estatuto dos Policiais Civis do Estado do 
Tocantins, as férias dos referidos servidores podem ser interrompidas por 
motivo de calamidade pública, comoção interna, convocação para júri, 
serviço militar ou eleitoral, ou por necessidade do serviço, declarada pela 
autoridade máxima do órgão ou entidade;

Considerando solicitação da Diretoria de Polícia da Capital, em 
face da necessidade do serviço, observados o interesse e a conveniência 
da Administração Pública;

RESOLVE:

I - SUSPENDER, por necessidade do serviço, retroativo a 
01/07/2105, 30 (trinta) dias de férias do servidor NILSON PEIXOTO 
DE SOUSA, Agente de Polícia Civil, matrícula nº 601746-1, no período 
compreendido entre os dias 01/07/2015 a 30/07/2015, referente ao período 
aquisitivo 2014/2015, garantindo-lhe o direito de usufruí-las, de uma só 
vez, em data oportuna e não prejudicial ao andamento do serviço. 

ROGER KNEWITZ
Delegado-Geral da Polícia Civil

SECRETARIA DO TRABAlHO 
E ASSISTÊNCIA SOCIAl
Secretária: PATRÍCIA RODRIGUES DO AMARAl 

PORTARIA - SETAS Nº 145, DE 15 DE jUlHO DE 2015.

A SECRETÁRIA DO TRABALHO E ASSISTÊNCIA SOCIAL, no 
uso de suas atribuições e consoante o disposto no art. 42, § 1º, Inciso IV, 
da Constituição do Estado do Tocantins,

RESOLVE:

Art. 1º REMOVER o servidor Antonio Carlos Rabelo Brito, Nº 
Funcional 806277-1, para Gerência de Gestão das Unidades do SINE- 
Palmas.

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor a partir da data da sua 
publicação.

PORTARIA - SETAS Nº 146, DE 16 DE jUlHO DE 2015.

A SECRETÁRIA DO TRABALHO E ASSISTÊNCIA SOCIAL, 
no uso de suas atribuições que lhe confere o art. 42, § 1º, inciso IV, da 
Constituição do Estado, com fulcro no art. 86 da Lei nº. 1.818, de 23 de 
agosto de 2007,

RESOLVE:

Art. 1º Interromper em razão de necessidade do serviço, o gozo 
de férias da servidora Ilvanni Cardoso da Silva, Assistente Administrativo, 
Nº Funcional 849562-1, no período de 07/07/2015 a 12/07/2015, previstas 
para o período de 07/07/2015 a 24/07/2015, referente ao período aquisitivo 
2013/2014, assegurando-lhe o direito de fruí-las os 06 (seis) dias em 
data oportuna. 

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor a partir da data da sua 
publicação, retroagindo seus efeitos a 07/07/2015. 

PORTARIA - SETAS Nº 147, DE 16 DE jUlHO DE 2015.

A SECRETÁRIA DO TRABALHO E ASSISTÊNCIA SOCIAL, 
no uso de suas atribuições que lhe confere o art. 42, § 1º, inciso IV, da 
Constituição do Estado, com fulcro no art. 86 da Lei nº. 1.818, de 23 de 
agosto de 2007,

RESOLVE:

Art. 1º - Interromper o gozo de férias, conforme preconiza o art. 111, 
inciso III, alínea “a”  da  Lei Nº 1.818, de 23 de Agosto de 2007, da  
servidora Karlyanne Portilho de Abreu Maciel, Administrador, Nº Funcional 
11164603-1, no período de 07/07/2015 a 14/07/2015, previstas para o 
período de 02/07/2015 a 26/07/2015, referente ao período aquisitivo 
2013/2014, assegurando-lhe o direito de fruí-las os 08 (oito) dias em 
data oportuna.

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor a partir da data da sua 
publicação, retroagindo seus efeitos a 07/07/2015. 

EDITAl Nº 03/2015 - SETAS

RESULTADO PRELIMINAR DO PROCESSO 
SIMPLIFICADO PROJETO ECOSOL TERRITORIAL

A SECRETÁRIA DO TRABALHO E ASSISTÊNCIA SOCIAL, 
no uso de suas atribuições que lhe confere o art. 42, § 1º, incisos I, II 
e IV, da Constituição do Estado, e nos termos do parágrafo único do 
art. 3º da Portaria CGE nº 135, de 24 de julho de 2013 e da Instrução 
Normativa nº 003, de 16 de julho de 2014; e, Torna publico o resultado 
preliminar do processo seletivo para contratar Agente de Desenvolvimento 
Local em Economia Solidária, em conformidade com os Editais  
nº 01 e 02/2015 - ECOSOL.

Considerando, o Edital nº 01 e 02/2015, publicados no Diário 
O¿cial do Estado do Tocantins, nº 4.365, de 30 de abril de 2015, com 
objetivo de contratar, por tempo determinado, para atuar como Agente 
de Desenvolvimento Local em Economia Solidária, na execução das 
ações e serviços do Projeto Ecosol Territorial, conforme Convênio nº 
41/2012 - SICONV nº 774075/2012, datado de 26/12/2012, ¿rmado entre 
o Ministério do Trabalho e Emprego - Secretaria Nacional de Economia 
Solidária e o Governo do Estado do Tocantins - Secretaria de Estado do 
Trabalho e Assistência Social;

Considerando que, na referida Avaliação Curricular o Grupo 
Gestor do Projeto ECOSOL Territorial levou em consideração os critérios 
descritos no item 5.3.1 do Edital nº 01/2015 - SETAS, o qual ¿cou 
estabelecido à nota 3,0 (três) como a pontuação mínima necessária para 
a continuidade de cada candidato na participação do certame, ou seja, 
sendo esta a nota de corte. 

Ressaltamos também que, os candidatos que não preencheram 
todos os requisitos dos editais supracitados, foram automaticamente 
desclassi¿cados (eliminados) do certame (*).

Segue abaixo o resultado preliminar da avaliação curricular, 
organizada por ordem de classi¿cação dos candidatos, indicando a 
situação individualizada, sendo: Apto, Inapto ou Eliminado, nesta primeira 
etapa do certame, conforme segue abaixo descrito, a saber:

TERRITORIO I
BICO DO PAPAGAIO

ARAGUATINS

CPF NOME PONTUAÇÃO SITUAÇÃO

***.***.121-87 MANOEL ALVES DEOLIVEIRA 7,0 APTO

***.***.471-80 THIAGO PEREIRA ALVES DE CARVALHO 5,5 APTO
***.***.241-69 MARCIO VIEIRA DE SOUSA 4,25 APTO

***.***.763-20 CREUZA MARIA NOGUEIRA ALBUQUERQUE 4,2 APTA

***.***.681-19 FRANCISCO DAS CHAGAS GOMES 4,0 APTO

***.***.861-99 HIEGO OLIVEIRA DE SOUSA 4,0 APTO

***.***.241-31 LUCIANA DE MOURA SOUSA 4,0 APTA

***.***.381-30 NIZELDA PEREIRA DOS SANTOS 4,0 APTA

***.***.482-68 RÔMULO ANDRÉ DOS SANTOS SILVA 4,0 APTO

***.***.071-09 LUCELIA PEREIRA SILVA 3,8 APTA
***.***.641-53 MARIA DOS ANJOS DOS SANTOS NEGREIROS 3,8 APTA

***.***.331-78 EDUARDO OLIVEIRA NERIS 3,75 APTO

***.***.771-00 LAUANDA DE SOUSA PONTES 3,7 APTA

***.***.211-44 MARIA KENIA LOPES RANGEL 3,6 APTA

***.***.701-10 ALDENIRA PEREIRA MARINHO 3,5 APTA

***.***.081-40 RAIMUNDA DOS SANTOS LIMA FILHA 3,5 APTA

***.***.781-94 LÁZARO NEGREIROS LIMA JUNIOR 3,2 APTO

***.***.571-59 GUSTAVO GOMES AGUIAR DOS SANTOS 3,1 APTO
***.***.141-53 ADALTO DO Ó LOILA JUNIOR 3,0 APTO

***.***.091-15 JUCILENE ALVES DOS SANTOS 3,0 APTA

***.***.761-48 LEIDA DOMINGAS MEDRADO TEIXEIRA 3,0 APTA

***.***.773-36 LEOVANIO FERREIRA GALVÃO DE ALMEIDA 3,0 APTO

***.***.041-85 LUCAS ALVES DE MELO 3,0 APTO

***.***.851-67 RAFAEL SOUSA COELHO ARAUJO 3,0 APTO

***.***.182-20 ROBERTA MELO BEZERRA 3,0 APTA
***.***.713-94 VANDERLUCIA BATISTA ALMEIDA DA SILVA 3,0 APTA

***.***.721-68 ANGELA MARIA MOREIRA DE SOUSA 2,9 INAPTA

***.***.341-78 WALBER FERREIRA GOMES JUNIOR 2,9 INAPTO

***.***.171-00 ARETA DE ALMEIDA PEREIRA 2,8 INAPTA

***.***.611-30 JULLIANY KAROLINY DA SILVA GUEDES 2,8 INAPTA

***.***.051-74 RODRIGO TEIXEIRA DOS SANTOS 2,8 INAPTO

***.***.691-04 DAYANA GOMES DE SOUSA PONTES 2,6 INAPTA

***.***.381-84 ADEMY SILVA MIRANDA 2,5 INAPTO
***.***.652-51 MOISES ALMEIDA VAIS 2,2 INAPTO

***.***.082-12 VALDIANE FERREIRA DA CONCEIÇÃO 2,1 INAPTA



Ano XXVII - EstAdo do tocAntIns, sEGUndA-fEIrA, 20 dE jUlho dE 2015DIÁRIO OFICIAL   No 4.41834

***.***.451-57 ANA CAROLINA CHAVES DE MORAIS 2,0 INAPTA

***.***.481-53 ENELZA MACHADO DE AQUINO DOS SANTOS SILVA 2,0 INAPTA

***.***.341-59 POLIANA ARAUJO FEITOSA 2,0 INAPTA

***.***.811-76 TAINARA CUNHA MATTOS 2,0 INAPTA
***.***.101-99 WEBER JOSE BORGES 2,0 INAPTO

***.***.151-00 SANDIO ALVES DA SILVA E SILVA 1,5 INAPTO

***.***.371-60 ADRIELE SILVA DA SILVA (*) Eliminada

***.***.851-34 ANA MARIS MARINHO DOS SANTOS (*) Eliminada

***.***.581-40 ANGELA RODRIGUES TORRES (*) Eliminada

***.***.461-09 APARECIDA CRISTINA DE ALMEIDA SILVA (*) Eliminada

***.***.893-84 AUGUSTO CEZAR CARVALHO DASILVA JUNIOR (*) Eliminado
***.***.571-23 BRUNO XAVIER DA SILVA (*) Eliminado

***.***.151-00 CARLA MARIA JORGE MONTEIRO (*) Eliminada

***.***.421-53 CLAUDIMAR OLIVEIRA SILVA (*) Eliminado

***.***.881-71 DAYANNY MARTINS SANTOS (*) Eliminada

***.***.651-30 DELCINEI ALVES BATISTA (*) Eliminado

***.***.091-09 DIEGO RENNAN TORRES COSTA (*) Eliminado

***.***.741-20 DINALVA PEREIRA BARROS (*) Eliminada

***.***.831-70 ELZIMEIRE FRANCISCO CUNHA (*) Eliminada
***.***.301-07 EMILY DIAS SOUSA COSTA (*) Eliminada

***.***.527-18 FLAVIO PEREIRA DA SILVA (*) Eliminado

***.***.391-92 HELLEN CRISTINA MENDONÇA TRINDADE (*) Eliminada

***.***.341-56 HIOLÓ SILVA WERRERIA (*) Eliminado

***.***.526-89 IRLANDE BATISTA DOS SANTOS (*) Eliminada

***.***.781-73 JHENILSON JHONATTAM DA SILVA SANTANA (*) Eliminado

***.***.091-42 JOAO CARLOS VIEIRA DA SILVA (*) Eliminado

***.***.871-67 JOÃO GUILHERME VIEIRA SANTOS (*) Eliminado
***.***.618-00 JOCILENE PAIVA DE FREITAS (*) Eliminada

***.***.551-83 JOSE WANDERSON CAETANO DE SOUSA MOTA (*) Eliminado

***.***.881-19 LUCIANE ALCANTARA DE AGUIAR (*) Eliminada

***.***.201-63 MARIA LUIZA RIBEIRO DE OLIVEIRA CRUZ (*) Eliminada

***.***.601-91 MARINA RIBEIRO DA SILVA (*) Eliminada

***.***.241-93 MATEUS MASSOLI D’ ALMEIDA (*) Eliminado

***.***.933-20 MICHEL DE AZEVEDO BEZERRA (*) Eliminado
***.***.301-52 NELDIRENE CONCEIÇAO ALVES (*) Eliminada

***.***.581-43 RAILDIS AZEVEDO AVELINO (*) Eliminada

***.***.671-91 RAUDECIO SEBASTIÃO DOS SANTOS (*) Eliminado

***.***.811-38 RAYANNE A. DE AGUIAR (*) Eliminada

***.***.101-98 REINALDO DOS SANTOS DA SILVA (*) Eliminado

***.***.991-18 ROSANA RODRIGUES SANTOS (*) Eliminada

***.***.831-92 ROSANE RIBEIRO DA CRUZ (*) Eliminada

***.***.661-04 ROSANIA PIMENTEL DA LUZ (*) Eliminada
***.***.541-33 SILVANA PEREIR A DOS SANOTS (*) Eliminada

***.***.261-40 TALITA DA SILVA SANTOS (*) Eliminada

***.***.962-00 WELTON SILVA LUCENA (*) Eliminado

AUGUSTINÓPOLIS

CPF NOME PONTUAÇÃO SITUAÇÃO

***.***.371-84 MARCOS BERTONE ALVES PEREIRA 5,2 APTO
***.***.691-46 LUCILENE LIMA DA SILVA 5,0 APTA

***.***.403-30 MARCOS ANTONIO DE ALMEIDA 4,5 APTO

***.***.981-45 PAULO SÉRGIO ROCHA DOS SANTOS 4,2 APTO

***.***.461-05 ULE HANNA GOMES FEITOSA TEIXEIRA 4,0 APTA

***.***.961-01 WILSON SOUSA FERREIRA 3,5 APTO

***.***.521-91 PATRICIA RODRIGUES LEMOS DA SILVA 3,2 APTA

***.***.711-78 ANTONIA PEREIRA COSTA 3,0 APTA

***.***.321-11 CELMA RAFAEL DE SOUSA 3,0 APTA
***.***.943-06 ROZILEIDE PEREIRA DA SILVA 3,0 APTA

***.***.141-21 LUNAYR RIBEIRO BARROS 2,9 INAPTA

***.***.301-57 FÉLKERSON MARINHO FERREIRA 2,8 INAPTO

***.***.001-89 MARCIA PEREIRA CANEDO 2,8 INAPTA

***.***.731-66 SELMA MOURA GONÇALVES 2,8 INAPTA

***.***.181-00 MARCIO FERREIRA DA SILVA 2,5 INAPTO

***.***.893-00 ORLANICE OLIVEIRA MOURA 2,5 INAPTA

***.***.311-65 FABIO ROLVANDER MENDES DE SOUSA 2,4 INAPTO
***.***.981-33 HELTON DIAS BEZERRA 2,4 INAPTO

***.***.601-00 ANTONIO JOSE S. SANTANA 2,2 INAPTO

***.***.571-40 HALLAN CHRISTYANN ALVES DORNELO PEIXOTO 2,2 INAPTO

***.***.833-20 ELISVAN VIEIRA DE MOURA 2,0 INAPTO

***.***.991-33 LINDENBERG COSTA REIS 2,0 INAPTO

***.***.731-69 LORRANE STEPHANE SILVA GOMES 2,0 INAPTA

***.***.482-27 RAFAELA COSTA DA CONCEIÇÃO 2,0 INAPTA
***.***.001-97 RAIMUNDO NONATO SANTOS DE SOUSA 1,9 INAPTO

***.***.041-15 DEUSELIA GOMES DA SILVA 1,8 INAPTA

***.***.632-91 IDÊ DA SILVA REIS 1,6 INAPTA

***.***.251-47 ANA MARIA DE SOUSA ARAIZ 1,5 INAPTA

***.***.951-92 CRISTIELLY SILVA FERREIRA 1,5 INAPTA

***.***.001-49 JODACI RODRIGUES LIMA 1,5 INAPTO

***.***.961-04 LINDOMAR DE OLIVEIRA RIBEIRO 1,5 INAPTO
***.***.761-27 CLEUMY ALVES SILVA 1,25 INAPTA

***.***.981-11 ACÁSSIO ROLVANDER MENDES DE SOUSA (*) Eliminado

***.***.142-99 ALAN VINICIUS ALMEIDA DA SILVA (*) Eliminado

***.***.101-28 APOLIANA PEREIRA COSTA MIRANDA (*) Eliminado

***.***.901-50 DAVI PEREIRA GOMES (*) Eliminado

***.***.901-86 DYONE SOUZA NASCIMENTO (*) Eliminado

***.***.961-18 ELIDIANA GABRIEL DE BARROS (*) Eliminado
***.***.661-03 JULIANA PEREIRA GOMES (*) Eliminado

***.***.741-69 LUANA SILVA FERREIRA (*) Eliminado

AXIXÁ

CPF NOME PONTUAÇÃO SITUAÇÃO

***.***.561-57 RAILDE NOLETO BARROS 5,0 APTA

***.***.821-07 LUIZA INEZ ARAUJO DA SILVA 4,0 APTA

***.***.912-68 JOÃO BATISTA DE SOUSA FILHO 3,5 APTO
***.***.121-10 ANTONIA TAVARES DA SILVA 3,0 APTA

***.***.771-75 LEONARIA DA SILVA 3,0 APTA

***.***.431-72 MARIA ODETE ALVES DE OLIVEIRA 3,0 APTA

***.***.721-44 THAYNARA SILVA ALMEIDA 3,0 APTA

***.***.971-76 MARIA MADALENA BORGES DA SILVA 2,8 INAPTA

***.***.712-20 LEANDRO GONÇALVES DE SOUSA 2,7 INAPTA

***.***.271-07 ELIZIANE BARBOSA DE ARUJO CASTRO 2,5 INAPTA

***.***.791-90 JOSE ALVES FARIAS NETO 2,5 INAPTA
***.***.001-08 LIGYANE DA SILVA PEREIRA 2,5 INAPTA

***.***.073-49 MARISVALDO COSMO 2,5 INAPTA

***.***.401-40 PABLO GUILHERME SOUSA REZENDE 2,5 INAPTA

***.***.051-76 RAYANE ALMEIDA LIMA 2,0 INAPTA

***.***.401-41 TONES DOS REIS RODRIGUES LIMA 1,75 INAPTA

***.***.921-50 ADRIANO DOS SANTOS SOUSA 1,5 INAPTA

***.***.291-06 NATALIA FRAZÃO DOS SANTOS 1,5 INAPTA
***.***.391-44 MARIA APARECIDA GOMES DUARTE 1,25 INAPTA

***.***.751-95 NOELY GOMES MACENA 1,25 INAPTA

***.***.251-90 WESLYANE BEZERRA DA SILVA 1,25 INAPTA

***.***.323-07 WEVERTON RENATO ARAÚJO SILVA 1,25 INAPTA

***.***.143-64 ACÁCIO RIBEIRO DA SILVA (*) Eliminado

***.***.841-14 ALINE MIRANDA MANOS (*) Eliminada 

***.***.101-91 ANDREZINHA FERREIRA COUTINHO SILVA (*) Eliminada 

***.***.821-61 LETICIA RODRIGUES LEMOS (*) Eliminada 
***.***.762-00 PHILIPPE ASSUNÇÃO MARQUES (*) Eliminado 

***.***.731-16 THAIS CRISTINA SILVA DE ALMEIDA (*) Eliminada

CARRASCO BONITO

CPF NOME PONTUAÇÃO SITUAÇÃO

***.***.291-79 GISELLE LIMA DOS SANTOS 5,0 APTA

***.***.611-86 MARIA FRANCISCA DE SOUSA E SOUSA 4,5 APTA
***.***.871-00 INACIO ALVES DA CONCEIÇÃO 2,5 INAPTO

***.***.383-32 NAYARA DINIZ DOS SANTOS 2,0 INAPTA

***.***.021-82 ALINE CHAGAS SANTOS 1,25 INAPTA

***.***.251-60 RENATO DA SILVA DOS SANTOS 1,25 INAPTO

***.***.681-49 DOMINGAS ALVES ANDRADE 1,0 INAPTA

***.***.941-12 FRANCISCO DOS SANTOS NASCIMENTO 1,0 INAPTO

***.***.621-70 JEAN DOS ANJOS 1,0 INAPTO

***.***.501-08 FELIPE BEZERRA DA SILVA 0,5 INAPTO
***.***.771-80 MARINILDA GOMES DA SILVA 0,5 INAPTA

***.***.431-51 OSCAR WENIO FERREIRA MOTA 0,5 INAPTO

***.***.071-45 OSMAR DOS SANTOS DA COSTA 0,5 INAPTO

ESPERANTINA

CPF NOME PONTUAÇÃO AVALIAÇÃO

***.***.111-77 NATANAEL OLIVEIRA DA CUNHA 6,0 APTO

***.***.721-17 IAN DA COSTA MOTA 0,75 INAPTO
***.***.031-08 JAYANE DE SOUSA SILVA (*) Eliminada

***.***.531-27 JOSIVALDO SOUSA SANTOS (*) Eliminado

SAMPAIO

CPF NOME PONTUAÇÃO AVALIAÇÃO

***.***.111-50 EDUARDO VINICIUS MARINHO SOUSA 5,0 APTO

***.***.041-40 ILZANARIA LIMA FERNANDES SANTANA 3,5 APTO
***.***.391-70 EDUARDO HALLYSON CARNEIRO DA COSTA 0,75 INAPTO

***.***.441-80 THAIS RODRIGUES DE MORAIS 0,5 INAPTA

***.***.543-52 ALVARO BARBOSA DE CASTRO FILHO (*) Eliminado 



Ano XXVII - EstAdo do tocAntIns, sEGUndA-fEIrA, 20 dE jUlho dE 2015 DIÁRIO OFICIAL   No 4.418 35

SÃO MIGUEL DO TOCANTINS

CPF NOME PONTUAÇÃO SITUAÇÃO

***.***.321-09 MARIA RAIMUNDA DE SOUSA SILVA 5,0 APTA

***.***.171-23 MARCELO MORAES DE SOUSA 4,0 APTO

***.***.702-82 EDNANCI REGO SILVA 3,5 APTA

***.***.741-70 LUCAS DE SOUSA MORAES 3,0 APTO

***.***.503-49 VITORIA OLIVEIRA DE ASSUNÇÃO 3,0 APTA

***.***.133-34 RONALDO RODRIGUES RIBEIRO SILVA 2,8 INAPTO

***.***.521-00 SARA DE ARAUJO SOARES 2,5 INAPTO

***.***.901-80 MAENNA PEREIRA SILVA 2,25 INAPTO

***.***.291-50 CHRYSTIANE MARTINS SOUSA 2,0 INAPTA

***.***.742-15 JOSE NUNES DE MOURA 2,0 INAPTO

***.***.491-98 JULIANA BANDEIRA MOURA 2,0 INAPTO

***.***.771-09 SARA DE SOUSA OLIVEIRA 2,0 INAPTO

***.***.541-07 KENNEDI CESAR PEREIRA DE SOUSA 1,75 INAPTO

***.***.661-68 CLAUDENOR PAULINOR DE OLIVEIRA 1,5 INAPTO

***.***.141-21 DAIANE LIMA QUEIROZ 1,25 INAPTO

***.***.451-12 CLEUBER DO NASCIMENTO CARDOSO 1,2 INAPTO

***.***.103-53 ARNOLDO ARAUJO DOS REIS 0 INAPTO

***.***.011-79 HUIRLANE MORAES DE SOUSA (*) Eliminada

***.***.193-87 MARIA JOSÉ MORAES DE SOUSA (*) Eliminada

***.***.041-38 RAFAEL FERREIRA RAMOS (*) Eliminado

***.***.991-04 RONNABIO DA SILVA (*) Eliminado

TERRITORIO II
JALAPÃO

LAGOA DO TOCANTINS

CPF NOME PONTUAÇÃO SITUAÇÃO

***.***.191-22 THAYANE CIRILO DE FREITAS 5,0 APTO

***.***.501-50 PAULO ADRIANO R. SANTOS 3,5 APTO

***.***.751-69 CLEIANE BATISTA DE OLIVEIRA 2,5 INAPTA

***.***.031-41 DARA ARAÚJO DA ROCHA (*) Eliminado

***.***.902-00 ÉRIKA MARÍLIA FREITAS MENDONÇA (*) Eliminado

***.***.461-30 GIOVANA DE SOUASA CUNHA (*) Eliminado

***.***.931-41 JEISE WELINGTAN RIBEIRO MACHADO DE MELO (*) Eliminado

***.***.111-74 LUANA HELEN COSTA AMORIM (*) Eliminado

***.***.001-97 RAQUEL ALVES DE SOUSA COSTA (*) Eliminado

***.***.283-19 WANDERSON SANTANA DOS SANTOS (*) Eliminado

MATEIROS

CPF NOME PONTUAÇÃO SITUAÇÃO

***.***.321-37 SIRLENE MATOS DA SILVA 6,0 APTA

***.***.781-04 LEIDIANA CASTRO ALVES 5,1 APTA

***.***.781-59 JEOVANA ARAUJO SANTOS ROSENDO 5,0 APTA

***.***.831-94 NILVANIA MOREIRA DA SILVA 5,0 APTA

***.***.281-78 SOLENE RIBEIRO CARDOSO 5,0 APTA

***.***.531-18 SUSANIA MOREIRA DA SILVA 3,0 APTA

***.***.661-84 GRAZIELE ROCHA DOS SANTOS 2,5 INAPTA

***.***.751-75 SILVANIA MOREIRA DA SILVA 2,5 INAPTA

***.***.441-54 FLÁVIA DE JESUS SILVA 1,5 INAPTA

***.***.461-00 JOÃO PAULO CASTRO DE ARAUJO 1,5 INAPTO

***.***.861-00 CLAUDINEIA DE MATOS BORGES 0,5 INAPTA

***.***.181-80 MARIANA DOS SANTOS TAVARES 0,5 INAPTA

***.***.441-39 VALMIRA BARBOSA NEVES 0,5 INAPTA

***.***.241-29 MARIA SOLIMAR DOS SANTOS (*) Eliminada

***.***.871-29 WILLIAM COSTA C. VILARINS (*) Eliminado

PONTE ALTA DO TOCANTINS

CPF NOME PONTUAÇÃO SITUAÇÃO

***.***.101-44 RAQUEL PINHEIRO DA SILVA 10,0 APTA

***.***.921-40 GILMARIO BATISTA DOS SANTOS 5,0 APTO

***.***.321-11 CLEICE CARVALHO DE SOUSA 4,0 APTA

***.***.021-69 MAIRLA LIMA REIS 3,0 APTA

***.***.781-28 ROSA CRISTINA SILVA GONÇALVES 2,6 INAPTA

***.***.561-15 LIVIANE RUFO BARBOSA MATERA 2,5 INAPTA

***.***.821-63 MARIA VALDIR PEREIRA RAMOS OLIVEIRA 1,1 INAPTA

***.***.331-12 BRAYAN LUCAS GONÇALVES LIAL (*) Eliminado

***.***.381-40 CEILA REJANE SOARES TEIXEIRA (*) Eliminada

***.***.911-39 FRANCELIO PEIXOTO ALVES (*) Eliminado

***.***.471-31 MARCOS VINCIUS FERNANDES MELO (*) Eliminado

***.***.302-30 MARIANA PACHECO OLIVEIRA (*) Eliminada

***.***.151-09 PATRICIA DA SILVA GONÇALVES (*) Eliminada

***.***.067-68 RICARDO VARGAS MORA (*) Eliminado

RIO SONO

CPF NOME PONTUAÇÃO SITUAÇÃO

***.***.101-34 ELZA MARIA TURÍBIO MARTINS DE SENA 6,0 APTA

***.***.861-37 LEIA LINS CARVALHO MACIEL 3,0 APTA

***.***.151-30 FABIANE ALVES GOMES AMORIM (*) Eliminada

***.***.293-49 GIANE OLIVEIRA DA SILVA (*) Eliminada

***.***.471-70 MARIA NILA SILVA SOUSA (*) Eliminada

***.***.201-92 MAYKON DHONNES DE OLIVEIRA CARDOSO (*) Eliminado

SANTA TEREZA DO TOCANTINS

CPF NOME PONTUAÇÃO SITUAÇÃO

***.***.033-93 JONILSON DE OLIVEIRA SANTANA 5,0 APTO

***.***.231-74 ADILSON SOUSA OLIVEIRA (*) Eliminado

***.***.301-83 ÁLVARO HENRIQUE PEREIRA GOMES ORNELLAS (*) Eliminado

***.***.021-32 ANA CAROLINA RIBEIRO BEZERRA (*) Eliminada

***.***.191-87 ANTONIA GOMES SOARES (*) Eliminada

***.***.766-91 CARLOS CESAR MURATORI (*) Eliminado

***.***.121-56 CLÓVIS THOMAZ SOARES BORGES (*) Eliminado

***.***.371-60 DYWELLEM MORGANA SOARES DE SOUSA FERREIRA (*) Eliminada

***.***.441-75 ELISANGELA FERNANDES RODRIGUES (*) Eliminada

***.***.011-01 EUGENIO VITAL DA SILVA NETO (*) Eliminado

***.***.917-46 FABIANA RAMOS DA SILVA OLIVEIRA (*) Eliminada

***.***.661-16 FRANCISCO ROCHA FERREIRA FILHO (*) Eliminado

***.***.991-56 GEOVANA BELEM DA SILVA (*) Eliminada

***.***.091-00 GILBERTO RODRIGUES DA SILVA (*) Eliminado

***.***.107-00 ISMAEL DIAS PEREIRA (*) Eliminado

***.***.011-17 JEAN RIBEIRO SOARES (*) Eliminado

***.***.071-16 JOANA DARC DE MORAIS (*) Eliminada

***.***.811-74 JONATAS RODRIGUES DE SOUZA (*) Eliminado

***.***.841-12 JULIANO GOMES CARDOZO (*) Eliminado

***.***.881-80 KARINY ALENCAR DA SILVA COSTA (*) Eliminada

***.***.491-90 KARLA MARLEY RODRIGUES DE PAULA (*) Eliminada

***.***.001-05 KAYKI SOUSA MOURÃO (*) Eliminado

***.***.883-38 LICIO LOPES DE SOUZA ALVES (*) Eliminado

***.***.991-00 LUCIANA ALVES DOS SANTOS (*) Eliminada

***.***.531-08 LUENNYS BARBOSA DE ALMEIDA (*) Eliminado

***.***.091-53 MANOEL ORISOMAR VIEIRA RIBEIRA (*) Eliminado

***.***.021-79 MARIA DAS DORES RIBEIRO (*) Eliminada

***.***.732-32 NELMA SILVA PAJAÚ (*) Eliminada

***.***.085-04 NILSON FERREIRA LIMA (*) Eliminado

***.***.261-26 RONARIA MOREIRA DA SILVA SANTOS (*) Eliminada

***.***.931-03 SARA PEREIRA DOS SANTOS (*) Eliminada

***.***.451-80 SILVINO DE PAULA PINTO JUNIOR (*) Eliminado

***.***.981-44 WANDERSON CARDOSO DA SILVA (*) Eliminado

***.***.121-71 WELINGTON MARTINS PIRES COSTA (*) Eliminado

***.***.711-76 YASMYN BRUNA LOPES DIAS (*) Eliminada



Ano XXVII - EstAdo do tocAntIns, sEGUndA-fEIrA, 20 dE jUlho dE 2015DIÁRIO OFICIAL   No 4.41836

TERRITORIO III
SUDESTE

DIANÓPOLIS

CPF NOME PONTUAÇÃO SITUAÇÃO

***.***.781-09 ELANE FRANÇA DA SILVA 5,2 APTO

***.***.151-38 ANDRESSA CAETANO DE SOUSA 5,0 APTO

***.***.951-03 TAMIRES RODRIGUES NUNES 5,0 APTO

***.***.015-99 DENISE PORFÍRIA BATISTA BARRETO 3,0 APTO

***.***.431-51 IRENEIDE DIAS BARBOSA 2,8 INAPTO

***.***.881-10 YARA MICHELLE ALMEIDA LEAL 2,8 INAPTO

***.***.211-43 ALINE DIAS DA SILVA 2,5 INAPTO

***.***.575-44 BRUNO CAVALCANTE OLIVEIRA 2,5 INAPTO

***.***.621-60 DIANNY BISPO MENDES 2,5 INAPTO

***.***.411-20 DIOGO AMERICO MENEZES FOLHA 2,5 INAPTO

***.***.871-94 MARIA DO SOCORRO DE SOUSA CAMPOS WOLNEY 2,5 INAPTO

***.***.261-73 GRAZIELLE CARDOSO DOS SANTOS 2,2 INAPTO

***.***.141-03 DÉBORA CRISTINA SOUSA DA SILVA 2,0 INAPTO

***.***.181-94 DIÊGO TELES BATISTA 2,0 INAPTO

***.***.771-35 NATALICE CARVALHO RAMALHO 2,0 INAPTO

***.***.351-60 NIGERCIA PEREIRA AIRES 2,0 INAPTO

***.***.261-38 VANESSA FERNANDES MORAES 2,0 INAPTO

***.***.891-92 ANDREA FREIRE SANTOS 1,6 INAPTO

***.***.121-39 ANA LÍDIA MEDEIROS GOES 1,5 INAPTO

***.***.931-65 CLARA REGINA PÓVOA MAGALHÃES SANTOS 1,5 INAPTO

***.***.491-94 WENDELL GUEDES GONÇALVES 1,5 INAPTO

***.***.701-58 DIANA BARROS SANTOS 1,2 INAPTO

***.***.451-56 DIANA DAIK MENDES RODRIGUES 1,2 INAPTO

***.***.941-45 HUMBERTO CANDIDO PEREIRA DE SOUSA 1,2 INAPTO

***.***.921-03 JOSILENE SILVA DE SOUZA SOUTO 1,2 INAPTO

***.***.008-44 PAULO PEREIRA REGO 1,2 INAPTO

***.***.861-80 RAIANE COSTA DE JESUS 1,2 INAPTO

***.***.721-86 TAYNARA VIRGENS LUSTOSA 1,2 INAPTO

***.***.931-54 VICTOR SANTOS ALVES 1,2 INAPTO

***.***.831-05 ABIMAEL DIAS MATOS 1,1 INAPTO

***.***.731-26 LOYZE ALVES VOGADO MELO 0,8 INAPTO

***.***.351-50 ALEXANDRA BENEDITO BORGES FERNANDES (*) Eliminado

***.***.851-00 DORISMAR RODRIGUES DOS SANTOS (*) Eliminado

***.***.558-06 GENIVALDO LIMA (*) Eliminado

***.***.211-14 HELDER SANTANA FERREIRA (*) Eliminado

***.***.671-00 JOSEFINA VIEIRA COSTA (*) Eliminado

***.***.181-20 JULIETE FERREIRA FRANÇA (*) Eliminado

***.***.191-09 KAMILLA BEANCHE RIBEIRO RAMOS (*) Eliminado

***.***.691-78 LEIDIANE PASCOAL VIRGILIO (*) Eliminado

***.***.703-68 MARIA DULCILENE PEREIRA DA SILVA (*) Eliminado

***.***.431-89 NAAMARA SOUSA REIS (*) Eliminado

***.***.721-15 ORLENE SOUSA DE SANTANA (*) Eliminado

***.***.011-00 QUEMUEL RODRIGUES DE SOUSA (*) Eliminado

***.***.181-63 RAIONE RUMAO DOS SANTOS (*) Eliminado

***.***.981-60 SUELMA PASCOAL PEREIRA (*) Eliminado

PARANÃ

CPF NOME PONTUAÇÃO SITUAÇÃO

***.***.931-30 CARLOS DANIEL QUIRINO GOMES 5,0 APTO

***.***.001-83 JOELMA LUIZ DA COSTA 3,0 APTA

***.***.781-35 HELIANA STAIGER ALVES AYRES 2,0 INAPTA

***.***.221-38 LUCIANO DIVINO COSTA E SOUZA JUNIOR 2,0 INAPTO

***.***.821-53 ROSALINA FRANCISCA DA CUNHA 2,0 INAPTA

***.***.621-77 JHÉSSICA DO NASCIMENTO DIAS 1,8 INAPTA

***.***.121-17 DIEGO LEANDRO NUNES CORREA 1,5 INAPTO

***.***.141-00 THAISE JEISIKA PEREIRA TORRES 1,5 INAPTA

***.***.941-20 LUANA FERREIRA DA CRUZ 0,8 INAPTA

***.***.691-91 DAMIAO VIEIRA LOPES (*) Eliminado

***.***.121-04 LEONORA APARECIDA REGES DA SILVA (*) Eliminada

***.***.421-35 NAYARA PEREIRA SOUSA SILVA (*) Eliminada

***.***.961-82 TAIANE URSULA ALVES DE LIMA (*) Eliminada

PORTO ALEGRE DO TOCANTINS

CPF NOME PONTUAÇÃO SITUAÇÃO

***.***.701-70 DOMINGOS BARBOSA DA SLVA 8,0 APTO

***.***.551-34 NELSIVAN NUNES RODRIGUES 5,0 APTO

***.***.241-03 LEONARDO FERREIRA DOS SANTOS 4,0 APTO

***.***.821-84 ELOIZA LIRA BARBOSA 3,5 APTA

***.***.821-31 RONY GLÊS RODRIGUES DA SILVA 3,5 APTO

***.***.351-29 ADRIANE FIGUEREDO ADAMANTE 3,0 APTA

***.***.881-75 ZILNEIDE DO SANTOS BISPO 3,0 APTA

***.***.681-02 DIANE RODRIGUES DA SILVA (*) Eliminado

***.***.871-41 FLAVIO SILVA CARVALHO (*) Eliminado

***.***.941-09 LEYLA SILVA ALMEIDA (*) Eliminado

***.***.851-39 LUCIANA PEREIRA NABUTE CUNHA (*) Eliminado

RIO DA CONCEIÇÃO

CPF NOME AVALIAÇÃO SITUAÇÃO

***.***.955-07 THAMILLES DA SILVA RAMOS SANTOS 6,5 APTA

***.***.361-97 WATIANE FERNANDES DO NASCIMENTO GUEDES 6,0 APTA

***.***.581-79 CRISTINA BARBOSA DE CARVALHO DIAS 4,0 APTA

***.***.261-08 ISAAC JUREMA RODRIGUES 2,0 INAPTO

***.***.771-65 WILMA RODRIGUES CARVALHO 2,0 INAPTA

***.***.125-24 CARINA LUANA LIMA DE OLIVEIRA 1,5 INAPTA

***.***.136-56 KARLA LOPES DE ALMEIDA 1,5 INAPTA

***.***.561-32 ELIZETE LOPES DA CRUZ RIBEIRO 1,2 INAPTA

***.***.971-70 ANDERSON MIRANDA DE MATOS (*) Eliminado

***.***.821-20 JEANY EVANGELISTA SALES (*) Eliminado

TAIPAS

CPF NOME PONTUAÇÃO SITUAÇÃO

***.***.001-20 ADÉLIA CARVALHO RIBEIRO 6,5 APTA

***.***.371-68 LÉO FERREIRA DE SOUSA 6,0 APTO

***.***.171-81 MARIA DA CONCEIÇÃO DE FRANÇA DIAS SOARES 5,2 APTA

***.***.325-34 ALÃ SILVA SANTOS DOS SANTOS (*) Eliminado

***.***.661-00 ANA PAULA LOPES NUNES (*) Eliminada

***.***.771-07 CHARLES CARDOSO PEREIRA (*) Eliminado

***.***.091-10 DAIANE PINHEIRO GUEDES (*) Eliminada

***.***.551-72 DEUZAMAR PEREIRA BARROS (*) Eliminado

***.***.341-13 NAYANE MENEZES GIOLO (*) Eliminada

***.***.671-81 ODETE LOPES NUNES (*) Eliminada

***.***.441-81 VANESSA SOARES TEIXEIRA (*) Eliminada

1. DAS DISPOSIÇOES FINAIS

1.1. O prazo para recursos contará com 72 horas a partir da 
publicação deste edital.

1.2. O(s) recurso(s) contra os resultados provisórios deve(m) 
ser encaminhados via e-mail para o endereço: inclusão.produtiva@setas.
to.gov.br, ou via sedex para Gerência de Inclusão Produtiva - Secretaria 
do Trabalho e da Assistência Social - Setas - Praças dos Girassóis - 
Esplanadas das Secretarias CEP: 77.001-902 - Palmas - TO.

1.3. Os demais critérios permanecem inalterados conforme 
constam nos Editais nº 01 e 02/2015 - ECOSOL.

1.4. Os casos omissos nestes Editais serão resolvidos pelo 
Comitê Gestor na sede da  Setas, Palmas - TO.

1.5. Mais informações podem ser obtidas pelos telefones (63) 
3218-2460 ou 3218-2237, pelo e-mail: inclusao.produtiva@setas.to.gov.
br ou site www.setas.to.gov.br.


